ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________________  № ______________

О внесении изменения в

Положение о порядке и условиях

назначения и выплаты

дополнительной ежемесячной

денежной выплаты студентам

организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по

образовательным программам

высшего образования,

обучающимся по направлению

подготовки «Педагогическое

образование» и заключившим

договор о целевом обучении с

органами государственной власти

Смоленской области, органами

местного самоуправления

муниципальных образований

Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в пункт 2 Положения о порядке и условиях назначения и выплаты

дополнительной ежемесячной денежной выплаты студентам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

высшего образования, обучающимся по направлению подготовки «Педагогическое

образование» и заключившим договор о целевом обучении с органами

государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления

муниципальных образований Смоленской области, утвержденного постановлением

Правительства Смоленской области от 07.05.2025 № 271 «О дополнительной

ежемесячной денежной выплате студентам организаций, осуществляющих

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=135399&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=135399&dst=100009

2

образовательную деятельность по образовательным программам высшего

образования, обучающимся по направлению подготовки «Педагогическое

образование» и заключившим договор о целевом обучении с органами

государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления

муниципальных образований Смоленской области», изменение, дополнив его после

слов «физика» и (или) «математика» словами «, «химия» и (или) «биология».

Губернатор

Смоленской области                                                                                            В.Н. Анохин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Смоленской области

«О внесении изменения в Положение о порядке и условиях назначения и

выплаты дополнительной ежемесячной денежной выплаты студентам

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам высшего образования, обучающимся по

направлению подготовки «Педагогическое образование» и заключившим

договор о целевом обучении с органами государственной власти Смоленской

области, органами местного самоуправления муниципальных образований

Смоленской области»

Проект постановления Правительства Смоленской области

«О внесении изменения в Положение о порядке и условиях назначения и выплаты

дополнительной ежемесячной денежной выплаты студентам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

высшего образования, обучающимся по направлению подготовки «Педагогическое

образование» и заключившим договор о целевом обучении с органами

государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления

муниципальных образований Смоленской области» (далее - проект постановления)

разработан согласно поручению Губернатора Смоленской области В.Н. Анохина в

целях привлечения в областные государственные образовательные организации и

муниципальные образовательные организации педагогических работников.

Проектом постановления предлагается предоставить cтудентам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

высшего образования, обучающимся по направлению подготовки «Педагогическое

образование» с профилем подготовки «химия» и (или) «биология» и заключившим

начиная с 2025 года договор о целевом обучении с органами государственной

власти Смоленской области, органами местного самоуправления муниципальных

образований Смоленской области, право на дополнительную ежемесячную

денежную выплату cтудентам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам высшего образования, обучающимся

по направлению подготовки «Педагогическое образование» и заключившим договор

о целевом обучении с органами государственной власти Смоленской области,

органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской

области.

Принятие постановления Правительства Смоленской области

«О внесении изменения в Положение о порядке и условиях назначения и выплаты

дополнительной ежемесячной денежной выплаты студентам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

высшего образования, обучающимся по направлению подготовки «Педагогическое

образование» и заключившим договор о целевом обучении с органами

государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=135399&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=135399&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=135399&dst=100009

 2

муниципальных образований Смоленской области» потребует дополнительных

расходов из областного бюджета в сумме 1 050 000 рублей в 2025 году.

Проект постановления разработан Министерством образования и науки

Смоленской области.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта постановления Правительства Смоленской области

«О внесении изменения в Положение о порядке и условиях назначения и

выплаты дополнительной ежемесячной денежной выплаты студентам

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам высшего образования, обучающимся по

направлению подготовки «Педагогическое образование» и заключившим

договор о целевом обучении с органами государственной власти Смоленской

области, органами местного самоуправления муниципальных образований

Смоленской области»

Принятие постановления Правительства Смоленской области «О внесении

изменения в Положение о порядке и условиях назначения и выплаты

дополнительной ежемесячной денежной выплаты студентам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

высшего образования, обучающимся по направлению подготовки «Педагогическое

образование» и заключившим договор о целевом обучении с органами

государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления

муниципальных образований Смоленской области» потребует дополнительных

расходов из областного бюджета в сумме 1 050 000 рублей в 2025 году.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=135399&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=135399&dst=100009

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.06.2025  № 338

О внесении изменения в

Положение о порядке и условиях

назначения и выплаты

дополнительной ежемесячной

денежной выплаты студентам

организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по

образовательным программам

высшего образования,

обучающимся по направлению

подготовки «Педагогическое

образование» и заключившим

договор о целевом обучении с

органами государственной власти

Смоленской области, органами

местного самоуправления

муниципальных образований

Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в пункт 2 Положения о порядке и условиях назначения и выплаты

дополнительной ежемесячной денежной выплаты студентам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

высшего образования, обучающимся по направлению подготовки «Педагогическое

образование» и заключившим договор о целевом обучении с органами

государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления

муниципальных образований Смоленской области, утвержденного постановлением

Правительства Смоленской области от 07.05.2025 № 271 «О дополнительной

ежемесячной денежной выплате студентам организаций, осуществляющих

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=135399&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=135399&dst=100009

2

образовательную деятельность по образовательным программам высшего

образования, обучающимся по направлению подготовки «Педагогическое

образование» и заключившим договор о целевом обучении с органами

государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления

муниципальных образований Смоленской области», изменение, дополнив его после

слов «физика» и (или) «математика» словами «, «химия» и (или) «биология».

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7